P R A E L E C T I O

S A C R A ,

Qua

11

PLL^m. AC REV^m. D.

D. FERDINANDVM

NIÑVM DE GVEV^{ARA}

S. R. E. CARDINALEM

ARCHIEP^m. HISPAL^m.

MAXIMVM INQVISITOREM,

PHILIPPO A STATV. &c.

Invisentem

COLLEGIVM D. HERMENEGILDI
SOCIETATIS IESV,

Excepit

P. JOANNES DE PINEDA

PROFESSOR SCRIPTVRARVM

PRO THEOLOGORVM GYMNASIO.

post Natalicias, & Epiphania Ferias,

die 18. Januar. 1602.

PLATEIO

SACRA

160

AT - AC GEN - 2

D. FERDINANDVM

ANNO MDCCLXVII

EX CLOACIS

LECTORI.

AT enim in re praetexta, quid lettore velim? Volo paucis: atque illud ipsum. Rem hanc tenuem, & exiguum benignus legat, quippe visa est plurimi major minima, estimantibus, arbitror, non ex dicto te, sed ex auditore maximo, Principe & Cardinali Amplissimo, qui valtu, oculis, verbis aperte significavit, sibi pergrata & extitisse. Ergo pro sua amplitudine non solum sutor, sed amplificator esse voluit tenacitatis nostrae, credo, ingens animi nostri studium, ingentilis animi sui grata significatio prosequuntur. Efficit illa, ut penè à descendente ē suggestio petiverint, extorquere plurimi teataverint litteras ipsas. At, si exasperent, neque legerent, neque intelligerent semi scripta verba, semi sententias, semi nina potius, & initia dicendoscent, quam orationem ipsam, & integrum praelationis decussum. Quem non flexerant preces, imperium impulit. In beate meis superioribus, ex queru arbitrio, & tempore vivo, ut que dixerim à Cathedra, consultata prelo, inter maiores alios, que nunc cunduntur, Commentariorum curat, pollicentur fore, ut que frequens auditorum exceperit gratulatio, absentibus, atque legentibus neque injuncta, neque iunctilla videatur, milbi etiam ut sunt assidua laboris remissio, & intermissione aliqua. Causa me plura dixisse lingua vulgari, que si tentem latine, gratiam presentis opportunitatis amittant, & proprium illum leporum Hispalenitatem sine invidia, Hispalensi eloquentiam, & verborum collusione corrumpant. Sim utraneque linguae confundam, videar sancti agraria serena diverso sermone, talem ex dubbi texere, & profanare sacra non vulganda. Urgent sic nunc expedire: quippe cum viris nobilitate praelaris, linguarum cognitione subobscens ad audiendū confluentibus, aliqua parte vulgaris sermonis occurrendum fuerit, nihil indecorum videtur, se ratione scribatur, qua oportuit dici. Addo, vix potuisse in unius hora spatiū includi, que unius aut alterius vestis sacre, medium sententiae integræ commentarius postuleret: plura ita que necessariis omittenda fuisse de Sponsi, id est, Christi Iesu humana, atque Divina pulchritudine. Respondent, Ea quidem in Scholis Canticorum, que meditor, servanda: Nunc Praetextum ex circstantiis, & representante estimandam, ut que Pastori Hispalensi Ecclesie ab Hispalensi bonitate Hispalensi Societatis Collegio dicenda, & ad illius nomen, cognomen, stemmatu, mores, numerus exigenda fuerit. Ego nihil habui, quod præterea adderem. Nihil nunc habeo: tantum, si brevit bœc prælettio minime tibi probabitur, malum fuisse breve, & perficillam. Sim probetur, atque fuisse latitatem beniam, que sine illa vita, & fervore dicentis, letori relegenti non friget. Vale.

EX CANTICI CAN- TICORVM CAP. V.

Vbi Sponsa rogata à Ierosolymitanis virginibus certas formę notas, & indicia Spōsi, in cujus mirabilem pulchritudinem exarserat; his, id est, suis illū coloribus depingit: **DILECTVS MEVS CANDIDVS, ET RUBICUNDVS, ELECTVS EX MILLIBVS.**

V O D A B I S T A
 clarissima, atque jucundissima luce, quam tuus
 (Ferdinande Cardinalis amplissime) summus splendor,
 hodierna die nostris Scholis, auditoribus, ammis obtulit; quod à te; quod à tempore nataliorum, & incunabularū Christi Iesu; quod à Divinis Sponsa gaudiis, cuius nuper noctu

fores pulsavit puer Sponsus, quod ab Hispania
 Ecclesia incredibili latitiae voluptate, qua
 ex tuo illo vespertino in urbem ingressa, per
 fruitur, Exultat alienum non sit, in Sacram
 mibi litterarum studio, Ex commentatione af-
 fiduè versanti non tam querendum fuit, quā
 ipsius Sponse verbis oblatum arripiendū, hau-
 riendum, exprimendum. Namque pueri
 Spōsi, qui CANDOR EST LVCIS AETERNAE,
 cuius RYBVM EST INDIMENTVM, ma-
 gis expressa, Ex in omnium oculis Viva, Ex spi-
 rās imago, quā Ecclesia nostra Princeps, idēq;
 Spōsus, Per nomine, animi candore, innoce-
 tiam orū, ingenii suavitate, deniq; sine fuco, si
 ne medicamento CANDISSIMVS; atq; idē
 ipse RYBENS clarissimo sanguine, sacra ful-
 gens purpura, ardens charitate, Ex Divini a-
 moris Zelo, virtutum omnium studio accen-
 sus? Ego verò cum in istius lucis candētibus
 atq; rubentibus radiis, certò sciam omnia etiā
 clarissima dicendi lumina præstingi, Ex obs-
 curari: in hoc ipse mibi latissimus gratulor,
 quod mearum partium non sit, ex me coram te
 dicere, id est, meis verbis atque sententiis illu-

Sap. 7.16.
Illi. 63.2.

minata oratione: sed aliena, id est, sacra atq;
Divina. Tu arum ego virtutum maximarū
splendorem, & amplitudinem, senuiter, & ob-
scure dicendo extenuarem: obducere: utar Spō
sa tua Canticō, cuius Sponso vox quā suavif-
fima: utar Divini Spiritus testimoniis cla-
rissimis: hac te profecto mirificè illuminabūt:
hoc mihi, hoc tibi, Princeps Illustrissime, sa-
tius. Mibi: ne, si meis verbis, meis luminibus
ad istius praeceps dignitatis lumen attingere,
& aßurgere contendam, continuò vincar, in-
fuscer. Tibi, quod plane illustrius sit, si ex ver-
bo Dei lucē videaris accipere, quam si omnē
humanam dicendi facultatem, sua gloria am-
plitudine obscure & offundas. Accipe igitur
quod de Ecclesia Sponso, quod de te, qui illius
imaginem verissimè rebraseras, Scriptū est:
DILECTVS MEVS. CANDIDVS. ET RUBIC. E-
LIC. EX MILLIS. Mi querido es blanco, y
rojo, y el que se lleva la gala, y la vanderan
tre los mill. רְכָבֶל וְלִי, non solum Chiliar-
chus, sed signifer decem millium, & totius
creatrarum universitatis: ut sit ipse in om-
nibus primatum tenens: